
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121900207

207

Nº 245, quinta-feira, 19 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20191561

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20191561 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 15612019, até o dia 13/01/2020, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 13 de dezembro de 2019
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20191571

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20191571 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 15712019, até o dia 13/01/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 13 de dezembro de 2019
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de kits de apicultura adquiridos com recursos do Contrato de Repasse nº 0332.085-30.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura (outorga).
Cessionários: Conforme tabela abaixo.

. MUNICÍPIOS / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 Divinópolis de Goiás /201917647001831 273/2019 04/12/2019

. 2 Damianópolis / 201917647001832 274/2019 04/12/2019

. 3 Posse / 201917647001829 275/2019 04/12/2019

. 4 Buritinópolis / 201917647001833 276/2019 04/12/2019

. 5 Flores de Goiás / 201917647001835 277/2019 04/12/2019

. 6 Alvorada do Norte / 201917647001837 278/2019 04/12/2019

. 7 Guarani de Goiás / 201917647001830 279/2019 04/12/2019

. 8 São Domingos / 201917647001828 280/2019 04/12/2019

. 9 Sítio D'Abadia / 201917647001827 281/2019 04/12/2019

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

REFERENTE: A DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2019, processo administrativo nº
0193567/2019 de 03/09/2019. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada em
eventos para garantir o apoio logístico e insumos necessários à realização do Evento de
Integração das Ações SETRES através de Oficinas e Prestação de Serviços nas comunidades
Beneficiadas pelo Programa Mutirão Rua Digna na região Metropolitana. A comissão
Setorial de Licitação através do seu Presidente adjudica o objeto desta dispensa de
licitação em favor da empresa ENPHOCH EVENTOS MARKETING E TURISMO EIRELI , inscrita
no CNPJ nº 03.625.819/0001-32, sediada na rua das Paparaúbas, Quadra 11, Casa 4,
Renascença, São Luis-MA. no valor de R$ 16.710,00 (Dezeseis mil, setecentos e dez
reais).FUNDAMENTO LEGAL: Art.24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, decreto 9.412/2018
e alterações posteriores.

São Luís-MA, 30 de setembro de 2019.
RICHARD XAVIER VELOSO

Presidente da Comissão Setorial de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2019/SETRES/MA.
PROCESSO Nº 0193567/2019/SETRES-MA. A Secretaria de Estado do Trabalho e Da
Economia Solidária, neste ato representado por seu Subsecretário, Sr. GENILSON ROBERTO
ALVES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº
8.666/1993, resolve HOMOLOGAR o objeto da Dispensa de Licitação nº. 01/2019 / S E T R ES -
MA, em favor da Empresa ENPHOCH EVENTOS MARKETING E TURISMO EIRELI , inscrita no
CNPJ nº 03.625.819/0001-32, sediada na rua das Paparaúbas, Quadra 11, Casa 4,
Renascença, São Luis-MA, referente a contratação de pessoa jurídica especializada em
eventos para garantir o apoio logístico e insumos necessários à realização do Evento de
Integração das Ações SETRES através de Oficinas e Prestação de Serviços nas comunidades
Beneficiadas pelo Programa Mutirão Rua Digna na região Metropolitana, cujo valor total é
de R$:16.710,00 (Dezeseis mil, setecentos e dez reais), conforme Termo de Referência e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de
1993, decreto 9.412/2018 e alterações posteriores, c/c art. 26 da Lei Federal nº
8.666/1993, de acordo com Parecer Jurídico de nº 230/2019 da SETRES.

São Luís-MA, 30 de setembro de 2019.
GENILSON ROBERTO ALVES DA SILVA

Secretário de Estado do Trabalho e Da Economia Solidária..

RESULTADO JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

O Governo do Estado do Maranhão por intermédio da Secretaria de Estado do
Trabalho e da Economia Solidária (SETRES), no uso de suas atribuições legais e conforme
decisão do comitê de avaliação, instituído pela Portaria n° 97 de julho de 2019 - SETRES,
TORNA PÚBLICO a quem interessar, o Resultado final do Chamamento Público Nº 2/2019,
visando seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC). O referido edital tem por objeto
seleção de Organização da Sociedade Civil para executar ações de Fortalecimento de
experiências de Finanças Solidárias no Estado do Maranhão:

. E N T I DA D E S I T U AÇ ÃO RESULTADO FINAL

. INTECS - Instituto Nacional de Tecnologia,
Educação, Cultura e Saúde. CNPJ nº
17.215.491/0001-90

Recurso
Deferido

Habilitada
285 pontos

Classificada 1º Lugar -
Vencedora

. Instituto EcoBoaHora. CNPJ nº
19.520.781/0001-73

Habilitada
280 pontos

Classificada 2º Lugar

. Associação Vencer Juntos em Economia
Solidária - AVESOL CNPJ:
13.749.142/0001-06

Inabilitada Inabilitada

. Instituto Maranhense de Educação,
Pesquisa, Extensão e Cultura - IMEPEC
CNPJ: 18.242.963/0001-67

Inabilitada Inabilitada

Ficando desta forma vencedor e selecionado o INTECS - Instituto Nacional de
Tecnologia, Educação, Cultura e Saúde, CNPJ nº 17.215.491/0001-90.

São Luís/MA, 13 de dezembro de 2019.
CARLOS HENRIQUE LOPES LIMA

Presidente da Comissão de Seleção / SETRES/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019

O Governo do Estado do Maranhão por intermédio da Secretaria de Estado do
Trabalho e da Economia Solidária (SETRES), no uso de suas atribuições legais e conforme
decisão do comitê de avaliação, instituído pela Portaria n° 97 de julho de 2019 - SETRES,
TORNA PÚBLICO a quem interessar, o Resultado final do Chamamento Público Nº 03/2019,
visando seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC). O referido edital tem por objeto
seleção de Organização da Sociedade Civil para realizar 07 Feiras de Economia Solidária
para a comercialização de produtos e serviços dos empreendimentos econômicos
solidários, no território cocais em 05 municípios (Codó, Caxias, Coroatá, Timbiras e Timon),
Realizar 01 Encontro Estadual de Diálogos e Convergências e 04 Seminários Interterritoriais
de Diálogos e Convergências nos 4 territórios (Médio Mearim, Cerrado do Sul, Lençóis e
Munim e Metropolitana):

. E N T I DA D E S I T U AÇ ÃO RESULTADO FINAL

. INTECS - Instituto Nacional de
Tecnologia, Educação, Cultura e
Saúde. CNPJ nº 17.215.491/0001-
90

Recurso Deferido
Habilitada

220 pontos

Classificada 1º Lugar -
Vencedora

. Instituto EcoBoaHora. CNPJ nº
19.520.781/0001-73

Habilitada
210 pontos

Classificada 2º Lugar

. Instituto Maranhense de
Educação, Pesquisa, Extensão e
Cultura - IMEPEC CNPJ:
18.242.963/0001-67

Inabilitada Inabilitada

Ficando desta forma vencedor e selecionado o INTECS - Instituto Nacional de
Tecnologia, Educação, Cultura e Saúde, CNPJ nº 17.215.491/0001-90.

São Luís/MA, 13 de dezembro de 2019.
CARLOS HENRIQUE LOPES LIMA

Presidente da Comissão de Seleção / SETRES/MA

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH
AV I S O

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 49/2019 - CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85.337/2018 - EMSERH

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
Contínuos de Nutrição e Alimentação Hospitalar, visando o fornecimento de dietas
gerais e específicas destinadas à pacientes (adultos e infantis) e acompanhantes
legalmente instituídos (Lei Federal nº 8.069. de 13/07/90 e Lei Federal n.º 10.741, de
01/10/03), além de refeições para funcionários autorizados das unidades de saúde
vinculadas a Secretaria de Estado da Saúde, assegurando uma alimentação balanceada
e em condições higiênico-sanitárias adequadas, englobando a operacionalização e
desenvolvimento de todas as atividades de produção, distribuição, administrativas, para
atender as necessidades das unidades hospitalares administradas pela EMSERH,
conforme Lotes e Unidades descritas em ANEXO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Preço Por Lote.
DATA DA ABERTURA: 16/01/2020 às 09h00min, horário de Brasília/DF.
Local de Realização: Auditório da EMSERH situada na Av. Borborema quadra

25, nº 16, bairro Calhau, nesta Capital.
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH

(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min às
12h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda a sexta-feira, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou amaral.neto@ emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís (MA), 16 de dezembro de 2019.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO
Agente de Licitação da CSL/EMSERH

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ivone-pm
Realce

ivone-pm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-19T00:43:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




